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رهبر فرزانه انقلاب در دومین پیام تلویزیونی خطاب به رئیس جمهوری آمریکا:

کسانی‌را‌تهدید‌کنید‌که‌از‌تهدید‌می‌ترسند
رهبری

گزارش

رهبر معظم انقاب اسامی ظهر 
دیروز در پیامی تلویزیونی خطاب 
به ملت ایران، با تمجید از رفتار 
متین، شجاعانه و وقت شناسانه ملت 
ایران در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و 
خباثت آمیز دشمن صهیونی، آن را 
نشانه رشد ملت و قوام عقانیت و 
معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت 
ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم 
می ایستد همانگونه که در مقابل 
صلح تحمیلی نیز محکم خواهد 
ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، 

تسلیم هیچ کس نخواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این پیام 
که دومین پیام تلویزیونی ایشان پس 
از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
است، با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز 
آمریکا  رئیس جمهوری  سخیف  و 
تصریح کردند: افراد باخردی که ایران 
و ملت و تاریخ ایران را می شناسند 
هیچ گاه با زبان تهدید با این ملت 
سخن نمی گویند، زیرا ملت ایران 
تسلیم شدنی نیست و آمریکایی ها 

بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا 
بدون تردید با صدمه جبران ناپذیر 

برای آنها همراه خواهد بود.

تمجید از حرکت عظیم ملت ایران
رهبر انقاب در ابتدای سخنان خود 
با تمجید از حرکت عظیم ملت ایران 
در راهپیمایی روز غدیر و همچنین 
اجتماعات و راهپیمایی های روزهای 
اخیر بویژه بعد از نماز جمعه، به 
حرکت زیبا و پرمعنای بانوی مجری 
تلویزیون در مقابل حمله دشمن 
اشاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن 
و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا 
 ارائه کردن، حادثه ای تاریخی و بسیار 

باارزش بود.

تجاوز ابلهانه، در زمان مذاکره
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به شرایط زمانی که تهاجم ابلهانه 
و خباثت آمیز رژیم صهیونیستی در 
این حادثه  افزودند:  آن روی داد، 
زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم 
مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند 
و  تند  حرکت  از  نشانه ای  هیچ  و 
 نظامی و سخت از جانب ایران وجود 

نداشت.

دخالت آمریکا روز به روز تقویت می شود
ایشان تأکید کردند: البته از ابتدا 
حدس زده می شد که آمریکا در این 
حرکت خباثت آمیز رژیم صهیونی 
دخالت داشته باشد که با اظهارات 
اخیر مقامات آمریکایی، این حدس روز 

به روز تقویت می شود.

ملت ایران مقابل هر تحمیلی 
می ایستد

رهبر انقاب با تأکید بر اینکه ملت 
ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح 
تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم 
می ایستد، گفتند: من از صاحبان 
فکر و بیان و قلم بخصوص مرتبطین 
با افکارعمومی جهانیان انتظار دارم 
این معانی و مفاهیم را تبیین کنند 
و اجازه ندهند دشمن با تبلیغات 
فریبکارانه خود حقیقت را دگرگون 

جلوه دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اینکه دشمن صهیونی مرتکب اشتباه 
و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان 
کردند: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است 
و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای 
مسلح برای این دشمن خبیث انجام 

دادند و در حال انجام آن هستند و 
برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات 
سختی است و او را دچار ضعف کرده 

. ست ا
ایشان تأکید کردند: همین که دوستان 
آمریکایی آنها وارد صحنه می شوند، 
نشانه ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی 

. ست ا

تهدید در رفتار و اندیشه ایران تأثیر 
ندارد

اشاره  با  همچنین  انقاب  رهبر 
سخیف  و  تهدیدآمیز  اظهارات  به 
 : ند ود فز ا یکا  مر آ ی  ئیس جمهور ر
رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی 
غیرقابل قبول، صریحاً از ملت ایران 
می خواهد که تسلیم شوند اما به آنها 
می گوییم اولاً تهدید را برای کسانی 
انجام دهید که از تهدید می ترسند در 
حالی که ملت ایران معتقد به این آیه 
شریفه است که »ولََا تهَِنُـــوا ولََا تحَْزنَوُا 
عْلَـــوْنَ إِنْ کنْتُـــمْ مُؤْمِنیِـــنَ« و 

َ
نْتُـــمُ الْْأ

َ
وَأ

تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه ملت 
ایران تأثیر نمی گذارد.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ثانیاً 
گفتن این حرف به ملت ایران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقانه ای نیست و 

بیانات روز گذشته رهبر معظم انقلاب، 
بر همه  خط بطلان دیگری بود 
فضاسازی ها و تبلیغات پوچ سران رژیم 

صهیونیستی و آمریکا. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این بیانات، که دومین 
پیام ایشان پس از تحمیل جنگ از 
سوی اسرائیل به ایران، با حمایت و 
پشتیبانی آمریکا محسوب می شود، 
خط آینده و مسیر حرکت ملت ایران را 
روشن کردند؛ خطی که در آن نه جنگ 

تحمیلی و نه صلح تحمیلی پذیرفته 
نیست و فقط یک چیز باقی می ماند و 
آن، مقاومت، ایستادگی و حفظ آزادی 
و آزادگی این سرزمین و این ملت 
است. تأکید رهبر انقلاب بر این نکات، 
بیش از هر چیز با توجه و با اشاره به 
سابقه تاریخی این ملت و این تمدن 

چندهزار ساله است، ملت و تاریخی 
که در گذشته های خود، هیچ گاه تن 
به تسلیم نداده است. فعالان سیاسی 
و چهره های ارشد حوزه های مختلف 
بر اهمیت این بیانات و نیز صحت و 
ح شده در آن تأکید  درستی نکات مطر

. ند کرد

فعالان سیاسی در گفت و گو با »ایران« دیدگاه خود را درباره بیانات رهبر انقلاب  بیان کردند

تجلی اراده ملی

افراد باخردی که با ملت ایران و تاریخ 
آن آشنا هستند، هیچ گاه چنین حرفی 
را بر زبان جاری نمی کنند، زیرا ملت 
ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم 

تعرض هیچ کس نخواهد شد.

آمریکا درصورت ورود ضربه خواهد 
خورد

ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی ها 
این  و کسانی که با سیاست های 
منطقه آشنا هستند، می دانند که 
ورود آمریکا به این مسأله صددرصد 

به ضرر او خواهد بود و ضربه خواهد 
خورد؛ ضربه ای که صدمه آن به مراتب 
بیشتر از صدمه ای است که ایران خواهد 
خورد. رهبر انقاب تصریح کردند: ورود 
نظامی آمریکا در این میدان بدون تردید 
موجب صدمه جبران ناپذیر برای آنها 

خواهد شد.

مردم زندگی را با قوت ادامه دهند
حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه 
مجدد به ملت عزیز ایران برای مدنظر 
داشتن آیه شریفه »ولََا تهَِنُوا ولََا تحَْزنَوُا 

مُؤْمِنیِـــنَ«  إِنْ کنْتُـــمْ  عْلَـــوْنَ 
َ
الْْأ نْتُـــمُ 

َ
وَأ

خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت 
ادامه دهید، بخصوص کسانی که امور 
خدماتی به عهده آنهاست و با مردم 
سروکار دارند و کسانی که امور تبلیغی 
و تبیینی را برعهده دارند کارهای خود را 
با قوت ادامه دهند و به خدای متعال 
توکل کنند که »وَمَـــا النَّصْرُ إلِاَّ مِنْ عِنْدِ الله 

الْعَزیِـــزِ الْحَکیمِ«
ایشان در پایان تأکید کردند: خدای 
متعال ملت ایران و حقیقت و حق را 
به طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.

در شرایطی که عزیزان ما آشکارا 
مورد تهدید و تجاوز رژیم متجاوز 
ر  قرا صهیونیستی  ادپرست  نژ و 
هد  شا نه  شبختا خو  ، ند فته ا گر
همگرایی گسترده ای میان اقشار 
مختلف مردم و جناح های سیاسی 
که  ی  تصور برخاف   . هستیم
نخست وزیر جنایتکار و کودک کش 
این رژیم داشت، این حمات نه 
تنها باعث تفرقه در جامعه نشد، بلکه 
این تهدید به فرصتی برای وحدت و 
همصدایی گسترده تبدیل شده است.  ما اصاح طلبان نیز 
از همان دقایق اول، با موضع گیری رئیس جبهه اصاحات، 
سرکار خانم منصوری و همچنین بیانیه های تک تک احزاب 
و جبهه اصاحات، ضرورت همبستگی و هم افزایی برای 

مقابله با این تهدید تجاوزکارانه را اعام کردیم.
 در شرایط فعلی، عاوه بر مقابله نظامی با تجاوز رژیم 
متجاوز که بسیار ضروری است، نظام و حاکمیت باید به 
انسجام ملی توجه بیشتری کنند، به ویژه دستگاه های 
تبلیغاتی و رسانه های رسمی، به ویژه صدا و سیما که باید 
از ظرفیت صداهای مختلف کشور بهتر بهره برداری کنند 
و به جای آوردن چهره های تکراری، از ظرفیت احزاب و 
جناح های سیاسی استفاده کنند.  یادآوری می کنم حادثه 
هفتم تیر سال ۶۰ را که بیش از ۷۰ نفر از مقامات بلندپایه 
نظام به شهادت رسیدند. فردای آن روز، با وجود فضای 

دوقطبی که به دلیل تحرکات بنی صدر و منافقین شکل 
گرفته بود، انسجام حداکثری در کشور به وجود آمد. این 
وحدت و همبستگی توانست تهدید بزرگ را به فرصت 
تبدیل کند و در دفاع مقدس و پیروزی های بعدی تأثیرگذار 
باشد. امیدواریم در شرایط فعلی نیز چنین همگرایی و 
انسجامی شکل بگیرد.  این تهدیدها آشکارا نه تنها علیه 
برنامه هسته ای ایران، بلکه علیه اقشار مختلف مردم 
است. ماهیت این رژیم را در دو سال گذشته در فلسطین 
دیدیم که به هیچ کس رحم نمی کند و به بهانه زدن افراد، 
ساختمان های مسکونی را هدف قرار می دهد و برخاف 
همه موازین حقوقی عمل می کند.  ما ایرانیان مطابق ماده 
۵۱ منشور ملل متحد حق دفاع مشروع داریم و خوشبختانه 
پس از غافلگیری اولیه، نظام توانست سازمان رزم خود را 
بازیابی کند. با وجود شهادت فرماندهان عالی رتبه، از جمله 
فرمانده هوافضا و رئیس ستاد مشترک، عملیات دفاعی به 
سرعت انجام شد و طی چند شب گذشته ضربات سنگینی 
به این رژیم وارد شده است.  در شرایط حاضر، همه نیروهای 
سیاسی و فعالان با فراموش کردن اختافات گذشته، یکصدا 
پشت سر رهبر انقاب و نظام ایستاده اند و از تمامیت ارضی 
کشور دفاع می کنند.  تأکید می کنم علی رغم تبلیغات رژیم 
صهیونیستی که هدفش براندازی نظام جمهوری اسامی 
است، هدف واقعی تجزیه ایران و تعرض به تمامیت ارضی 
کشور است. همه کسانی که دل در گرو ایران دارند، صرف 
نظر از دین، مذهب و جناح سیاسی، باید یکپارچه برای 

دفاع از کیان کشور وارد صحنه شوند.

ملت ایران در طول تاریخ تمدنی و 
دینی خود، بر پایه معیارهای انسانی، 
اخاقی و فکری زیسته  و نشان داده 
است که زیر بار زور، تحقیر و تجاوز 
نمی رود. بر همین اساس این مردم، 
برخاف تصور دشمنان، حتی در 
شرایط بحرانی هم نه تنها عزت 
نفس و متانت خود را حفظ کرده اند، 
بلکه با رفتارهای فرهیخته و عقانی 
خود، مایه تحسین ناظران داخلی و 

بین المللی شده اند.
نمونه ای روشن از این رفتار متعالی را پیش تر در دفاع 
مقدس و امروز نیز در مواجهه با تجاوزات آشکار رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی اش می بینیم. دشمنان 
با توهمی خطرناک گمان کرده بودند فشار اقتصادی، 
کمبودها و نارضایتی های داخلی می تواند مردم را به 
واکنش منفی نسبت به حاکمیت وادارد و زمینه بی ثباتی 
را فراهم کند. اما واکنش ملت ایران، دقیقاً معکوس این 

محاسبات بود.
مردم ایران علی رغم مشکات داخلی، به روشنی میان 
اختاف نظرهای درون کشوری و ضرورت دفاع از عزت 
ملی در برابر دشمنان خارجی تفکیک قائل شدند. آنان با 

رفتاری متین، شرافتمندانه و مبتنی بر عقانیت اجتماعی 
نشان دادند که در برابر جنایات ضدانسانی و تجاوزات 

برخاف حقوق بین الملل سکوت نخواهند کرد.
با وجود این، در راستای بیانات اخیر مقام معظم رهبری که 
بر حضور همه جانبه مردم، روشنگری و کمک به انسجام 
ملی تأکید کردند، یک پرسش مهم مطرح است: آیا 
رسانه های رسمی آماده ایفای نقش واقعی خود هستند؟
متأسفانه در شرایط خطیر فعلی، شاهد هستیم که برخی 
رویه های ناصواب گذشته ادامه دارد؛ در حالی که امروز 
زمان آن است که همگان، از جمله رسانه ملی درهای خود 
را به روی همه دلسوزان، اندیشمندان، فعالان سیاسی و 
شخصیت های وفادار به کشور بگشایند؛ کسانی که دل 
در گرو این سرزمین دارند، از ابتدای انقاب همراه ملت 
بوده اند و توان تبیین واقع گرایانه و عمیق مسائل را دارند. 

لذا باید فرصت سخن گفتن با مردم را پیدا کنند.
امروز جامعه ما بیش از هر زمان دیگر، نیازمند روایت 
صادقانه، تحلیل خردمندانه و گفت وگوی ملی است. آن 
هم نه فقط از زبان مدیران رسمی، بلکه از زبان صاحبان 
اندیشه ای که میان مردم اعتبار دارند. در این صورت 
با قوت و صابت بیشتری می توان به تحقق وحدت 
اجتماعی کمک کرد و زمینه موفق تر از این مقطع حساس 

را فراهم کرد.

در شرایطی که کشور ما مورد حمله ای غافلگیرانه و بدون 
هیچ گونه توجیه مشروع و عقانی قرار گرفته است، 
ضرورت همصدایی و اتحاد ملی بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود. دشمن نه تنها به تمامیت ارضی ما 
تعرض کرده، بلکه با اقدامات تروریستی، فرماندهان و 
دانشمندان هسته ای مان را هدف قرار داده و جان تعدادی 
از هموطنان مان را گرفته است. در چنین موقعیتی، پاسخ 
محکم و قاطع به این تجاوز نه تنها یک حق مشروع، 
بلکه یک ضرورت ملی است. اینجا دیگر اختاف نظرهای 
سیاسی، سلیقه ای یا جناحی محلی از اعراب ندارد. آنچه 

در خطر است، تمامیت ارضی و غرور ملی ماست؛ و دفاع از آن وظیفه ای است 
. نی همگا

نکته امیدبخش در این روزهای دشوار، وحدت چشمگیر مردم بوده است؛ حتی 
کسانی که پیش تر منتقد بودند، اکنون دوشادوش سایر اقشار، از نیروهای 
مسلح کشور حمایت می کنند. این امر نشان دهنده بلوغ اجتماعی و سیاسی 
جامعه ماست؛ رشدی که از زمان پیروزی انقاب اسامی تا امروز، عمق یافته و 
به درک بالای مردم از مسائل کان کشور انجامیده است. بی تردید، در این نبرد 
سرنوشت ساز، راهی جز اتحاد ملی برای پیروزی وجود ندارد. آینده کشور در گرو 
انسجام، همدلی و درک درست ما از لحظه ای است که در آن قرار داریم. با اتکا به 
این همبستگی ملی، ان شاءالله از این بحران نیز با سربلندی عبور خواهیم کرد.

سخنان روز گذشته رهبر معظم 
انقاب اسامی که دومین پیام 
ایشان بعد از آغاز جنگ تحمیلی و 
نیز رجزخوانی های بیهوده و رذیانه 
رئیس جمهوری آمریکا انجام شد، 
نشان دهنده عزم راسخ ملت ایران و 
ملت های آزاده جهان در تداوم نبردی 
مقدس علیه امپریالیسم و تبهکاران 
بین المللی است. رهبر انقاب با 
صراحت اعام کردند که این مبارزه تا 
لحظه ای که دشمن به حق ملت ها 

تن دهد و این حقوق را بپذیرد، ادامه خواهد داشت.
در این بیانات، تأکید شد که جمهوری اسامی ایران نه 

جنگ تحمیلی را می پذیرد و نه صلح تحمیلی را. این 
موضع راهبردی، برخاسته از تجربه های تاریخی ملت 
ایران و باور عمیق به استقال، عدالت و عزت اسامی 
است. پیام محوری این سخنان، این بود که ایران 
برای دفاع از اسام، تمامیت ارضی  و استقال ملی 
خود، کاماً آماده است و اجازه نخواهد داد که زورگویان 
جهانی، اراده ملت ها را نادیده بگیرند یا با فشار نظامی 
و دیپلماتیک، صلحی ناعادلانه را بر ملت های آزاد جهان 

کنند. تحمیل 
این مواضع قاطع، نه تنها تجلی اراده ملی، بلکه نشانگر 
پیامی روشن برای همه قدرت های متجاوز است: ملت 
ایران در برابر ظلم و تحقیر، هرگز سکوت نخواهد کرد و تا 

تحقق کامل حقوق خود ایستادگی خواهد کرد.

در برهه ای که کشور درگیر شرایطی نزدیک به جنگ 
است، آنچه بیش از هر چیز باید مورد توجه قرار گیرد، 
هم صدایی و انسجام ملی است. پشتوانه اصلی هر 
نظام سیاسی، اراده جمعی ملت آن کشور است. زمانی 
که مردم در کنار دولت و حاکمیت قرار می گیرند، آن 
حکومت در سطح منطقه ای و جهانی توانمندتر عمل 

می کند و قدرت چانه زنی اش افزایش می یابد.
امروز در این شرایط حساس، ضروری است دولت، ملت 
و حاکمیت با صدایی واحد سخن بگویند تا بتوانند در 
برابر فشارها و تهدیدهای قدرت های جهانی با قدرت 
ایستادگی کنند. این هم صدایی، شرط لازم برای پیروزی 

در میدان های سیاسی، اقتصادی و نظامی است.
در قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، اعام صلح یا جنگ برعهده رهبر 
معظم انقاب گذاشته شده و پشتیبانی مردم از رهبری و تبعیت از ولایت فقیه، 
رکن اصلی ثبات و انسجام ملی است. در چنین شرایطی، پایبندی به اصول 

رهبری، به معنای تعهد به وحدت و عقانیت ملی است.

است اختافات داخلی و جناحی  همچنین در شرایط جنگی، لازم 
کنار گذاشته شود. احزاب، جریان ها، نخبگان و گروه های مختلف 
با دیدگاه های گوناگون باید در مسیر منافع ملی حرکت کنند. امروز، 
وقت اختاف افکنی و چندصدایی نیست؛ بلکه زمان آن است تا همه 
 ظرفیت های فکری، اجتماعی و رسانه ای کشور در مسیر همگرایی و آشتی ملی 

متمرکز شوند.
نکته قابل تأمل، مواضع مثبت و وحدت آفرین برخی روشنفکران دینی 
در داخل و خارج کشور است که با وجود نقدهایی که پیش تر به نظام 
داشته اند، در این برهه حساس، با صراحت در کنار مردم ایستاده اند. از 
جمله این افراد، دکتر عبدالکریم سروش است که با حمایت از ملت ایران در 
برابر تجاوز رژیم صهیونیستی، موضعی ملی و انسانی اتخاذ کرده اند. شایسته 
است که دولت و حاکمیت از چنین مواضعی قدردانی کنند؛ چرا که در این 
شرایط، هر صدای همراهی کننده با ملت ایران، گامی مؤثر در راستای تقویت 
روحیه ملی و دفاع از تمامیت کشور است. امروز بیش از هر زمان دیگر، آشتی 
ملی و اتحاد اجتماعی نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت حیاتی برای حفظ 

کشور، صلح و امنیت ملی است.

پشت سر رهبری و نظام ایستاده ایم

شرافت و عقلانیت تاریخی مردم ایران

اتحاد ملی، پاسخ قاطع به تجاوز

بیانات رهبر انقلاب  پیام روشن به همه متجاوزان بود

انسجام ملی ضروری است

محسن غرویان
استاد حوزه

محمود صادقی
عضو جبهه 

اصلاحات

مرتضی مبلغ
معاون سیاسی 

وزیر کشور در 
دولت اصلاحات

علی مطهری 
نایب رئیس 

پیشین مجلس

محمدکاظم 
انبارلویی

 عضو حزب 
مؤتلفه اسلامی
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